
1 

 

Herceghalom Község Önkormányzat Képviselő-testületének 

13/2014.(XII.10.) számú rendelete a helyi képviselők, bizottsági tagok tiszteletdíjáról, 

működési feltételeinek biztosításáról  

 

 

Herceghalom Község Önkormányzat Képviselő-testülete (továbbiakban: Képviselő-testület) a 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (továbbiakban: 

Mötv.) 143.§ (4) bekezdése f.) pontjában foglalt felhatalmazás alapján a helyi képviselők, 

bizottsági tagok tiszteletdíjának megállapítása és működési feltételeinek biztosítása érdekében 

az alábbi rendeletet alkotja: 

 

1. § 

 

 A rendelet hatálya kiterjed a települési képviselőkre, a bizottsági tag képviselőkre, a 

bizottságok elnökeire, valamint a bizottságok nem képviselő tagjaira. 

 

 

A tiszteletdíj megállapításának szabályai 

 

2. § 
 

(1)  A települési képviselőt feladatainak ellátása céljából havonta tiszteletdíj illeti meg, 

amelynek összege a 2011. évi CXCIX. törvény 132. §-a szerint megállapított illetményalap 

1,5-szeresének felel meg. 

 

(2)  A települési képviselőt – ide nem értve a nem éves munkaterv alapján működő bizottság 

elnökét és tagjait - a tiszteletdíjon felül megilleti: 

  

a.) egy bizottsági tagság esetén, a tiszteletdíj 50%-a
1
 

b.) több bizottsági tagság esetén, a tiszteletdíj 80%-a
2
 

c.) bizottság elnöki pozíciójának betöltése esetén, a tiszteletdíj 1,3-szerese.
3
 

 

(3) Ha a települési képviselő több bizottságnak tagja, és egyben valamely bizottság elnöke, 

abban az esetben a (2) bekezdés c) pontja szerinti juttatás illeti meg a tiszteletdíjon felül. 

 

(4)  A bizottság nem képviselő tagját a tiszteletdíj 40%-ának megfelelő összeg illeti meg.
4
 

 

(5) Az (1)-(3) bekezdésben részletezett juttatás a tárgyhót követő hónap 15. napján esedékes, 

amelynek kifizetéséről a jegyző intézkedik. 

3. § 

                                                           
1 A képviselő tiszteletdíj mértéke egy bizottsági tagság esetén - a 2011. évi CXCIX. törvény 132. §-a szerint - a 

módosítás elfogadásának időpontjában (2014.12.02.) : bruttó 86.963,- Ft (nettó:61.140,- Ft) 
2
 A képviselő tiszteletdíj mértéke két bizottsági tagság esetén - a 2011. évi CXCIX. törvény 132. §-a szerint - a 

módosítás elfogadásának időpontjában (2014.12.02.) : bruttó 104.355,- Ft (nettó: 73.360,- Ft) 
3
 A képviselő tiszteletdíj mértéke bizottsági elnökök esetén - a 2011. évi CXCIX. törvény 132. §-a szerint - a módosítás 

elfogadásának időpontjában (2014.12.02.) : bruttó 133.343,- Ft (nettó: 93.742,- Ft) 
4
 A bizottság nem képviselő tagjának tiszteletdíja - a 2011. évi CXCIX. törvény 132. §-a szerint - a módosítás 

elfogadásának időpontjában (2014.12.02.) : bruttó 23.520,- Ft (nettó: 19.851,- Ft) 

 



2 

 

 

A tiszteletdíj folyósításának feltétele az üléseken való részvétel, a képviselői és a bizottsági 

munka végzése. 

 

Tiszteletdíj csökkentése, megvonása 

 

4. § 
 

 

(1) A képviselő, a képviselő-testületi ülés megkezdésekor köteles a polgármesternek 

bejelenteni, ha az ülés közben ideiglenesen vagy véglegesen eltávozik. Indokolatlan 

hiányzásnak számít, ha a képviselő-testületi ülés közben indoklás vagy a polgármesternek 

történő előzetes bejelentés nélkül véglegesen távozik az ülésről. 

 

(2) Ha a képviselő indokolatlanul nem vesz részt a képviselő-testületi üléseken, akkor az 

alábbiakban meghatározott módon és mértékben a havi tiszteletdíja csökkentésre kerül: 

     

 a.) a rendes képviselő-testületi ülésről való hiányzás esetén – feltéve, hogy az ülést megelőző 

bizottsági ülésen sem vett részt - a képviselő tárgyhavi tiszteletdíját meg kell vonni, 

b.) a rendkívüli képviselő-testületi ülésről való indokolatlan hiányzás esetén a képviselő 

tárgyhavi tiszteletdíját 25 % - kal kell csökkenteni, 

c.) ismételt igazolatlan hiányzás esetén a csökkentés újra megállapítható. 

 

 (3) Ha a képviselő hat hónapon belül a testületi ülések feléről igazolatlanul, vagy előzetes 

bejelentés nélkül hiányzik, a következő hat hónapra tiszteletdíja a polgármester javaslatára 

megvonható. 

 

(4) Képviselő-testületi ülés esetén a távollétet az ülés megkezdéséig, az indok megjelölésével, 

írásban, vagy szóban kell a polgármesternek bejelenteni. 

 

(5) Bizottsági ülés esetén a távollétet az ülés megkezdéséig, az indok megjelölésével, írásban, 

vagy szóban kell bejelenteni a bizottság elnökénél, aki jogosult a távollét igazolására. A 

bizottsági elnök távollétét a polgármester igazolja. 

 

 (6) A 4.§ (1)-(5) bekezdésében foglaltakat a bizottságok nem képviselő tagjaira is 

megfelelően alkalmazni kell.” 

 

 

 

Záró rendelkezések 

 

5. § 

 

(1)  A rendelet a kihirdetésének napján lép hatályba. 

 

(2)  A rendelet kihirdetésével Herceghalom Község Önkormányzat Képviselő-testületének 

11/2014.(X.21.) számú önkormányzati rendelete hatályát veszti. 



3 

 

 

Herceghalom, 2014. december 2.  

 

 

 

Erdősi  László                 Dr. Szmodis Jenő 

  polgármester              jegyző 

 

 

 

 

Záradék: 

Kihirdetve: 2014. december 10. 

 

                                                                 Dr. Szmodis Jenő  

                                                                   jegyző 

 

 

 

 


